
Smlouva o dílo
č. objednatele: C)VaK/2018/336

č. zhotovitele: 11/2018

SMLOUVA O DILO 
č. objednatele: O V aK /2018/336  

č. zhotovitele: 11/2018

Uzavřená podle z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1 Objednatel: Město Nejdek,
se sídlem náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 
Zastoupené: Ing. Lubomírem Vítkem - starostou města 
IČO: 00254801, DIČ: CZ00254801 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Nejdek 
č. účtu: 107-1461250277/0100
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Lubomír Vítek, starosta města 
Zástupce ve věcech technických: Miriam Kováčová, pověřená vedoucí OVaK,

tel.: 773 773 839

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: Ing. Jan Šinták -  I.P.R.E.
Se sídlem: Kolová 2, 362 14 Kolová
Zastoupený: Ing. Janem Sintákem
IČO: 11386096 DIČ: CZ58091481037
Bankovní spojení: Komerční banka Karlovy Vary
č. účtu: 447 47-341/0100
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Šinták
Zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Neubauer

(dále jen zhotovitel)

1.3 Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu v rámci předmětu svého podnikání.

Úvodní ustanovení

M ěsto je  vý lučným  vlastn íkem  infrastrukturn ího  m ajetku skládajícího  se z vodárenského  systém u 
(ochranných pásem  jím án í, p řívodní řady, vodojem ů, a vodovodní sítě) a ze systém u kanalizace, 
to  je s t kanalizačních  přípo jek , kanalizačních  stok  a čistírny  odpadních  vod (ČO V ).

M ěsto N ejdek  zajišťu je  svým i zam ěstnanci nebo v subdodávkách pro jekční p ráce, provoz, údržbu 
a opravy vodárenského  systém u, systém u odkanalizování odp. vod a č ištěn í odpadních vod na 
Č O V  N ejdek, Pozorka 122.

-  Strana 1 z  7 -



Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je  závazek zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele tyto služby:
a) služba akreditovaného odpovědného zástupce provozovatele vodovodů a kanalizací pro 

veřejnou potřebu v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 
v platném znění, zejména § 6 odst. písm. c) bod 2. zákona, včetně platných prováděcích 
předpisů, vyhlášek a norem,

b) technicko-inženýrská činnost k provozování vodovodu a kanalizace včetně provozu ČOV a to 
v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích a Vyhlášky č.428/2001 
Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. Včetně všech 
i v budoucnu platných prováděcích předpisů, vyhlášek a norem. Součástí technicko- 
inženýrských prací nad rámec uvedený v článku 5 jsou i činnosti uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy.

a to v rámci zakázky „Akreditovaný odpovědný zástupce provozovatele vodovodu a kanalizací pro 
veřejnou potřebu44 v minimálním rozsahu daném předloženou cenovou nabídkou ze dne 6. 7. 2018, která 
je  součástí této smlouvy a dále zadávací dokumentací a závazek objednatele za řádně prováděné služby 
uhradit smluvenou cenu zhotoviteli za podmínek stanovených touto smlouvou. Rozsah poskytovaných 
služeb je  dále blíže specifikován v příloze č. 2 této smlouvy.

2.2 Předmětem díla jsou také:
a) činnosti, práce a dodávky, které nejsou v č l. 2.1 a přílohách ke smlouvě obsaženy, ale o 

kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo mohl, že jsou 
k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba,

b) činnosti, které jsou s řádným provedením a ukončením díla nutně spojeny a vyplývají ze 
standardní praxe realizace díla obdobného charakteru,

c) provedení všech předepsaných zkoušek technologického zařízení, včetně zabezpečení 
případných revizních zpráv, atestů kolaudačních rozhodnutí ve smyslu příslušných technických 
norem vztahujících se na ty části díla, kterých se tato povinnost týká.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že svou podnikatelskou činnost provozuje na základě příslušných 
živnostenských oprávnění a oprávnění o odborné způsobilosti, podle nichž může pro objednatele 
provést dílo, které je  předmětem této smlouvy.

Článek 3 - Doba plnění díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději 1.1.  2019 s tím, že doba plnění díla bude 
ukončena 31. 12. 2021 (tzn., že doba plnění činí 36 měsíců).

3.2 Zhotovitel je  povinen zahájit přípravu k zahájení plnění díla ihned po podpisu smlouvy.

Smlouva o dílo
č. objednatele: OVaK/2018/336

č. zhotovitele: 11/2018

-  Strana 2 z 7 -



Článek 4 - Odměna za dílo (cena)

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli na celkové ceně za řádně provedené dílo dle této smlouvy ve 
výši 1.728.000 Kč (Slovy: jeden milion sedm set dvacetosm tisíc Kč) bez DPH.

Celková cena je  dle předmětu díla rozdělena následujícím způsobem:

a) cena za služby dle čl. 2, odst. 2.1, písm. a) činí 1.080.000 Kč (Slovy: jeden milion osmdesát 
tisíc Kč) bez DPH,

b) cena za služby dle čl. 2, odst. 2.1, písm. b) 648.000 Kč (Slovy: šest set čtyřicet osm tisíc Kč) 
bez DPH.

K ceně díla bude zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty ve výši určené právními předpisy v 
době zdanitelného plnění.

(dále jen ,,cena“)

4.2 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku 
dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady, které jsou uvedeny 
ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde 
uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu 
své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných služeb. Jedná se 
zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění, 
veškerou dokumentaci pro provedení díla. Dále se jedná zejména o náklady na, režie, mzdy, 
sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, dopravní a další náklady spojené s plněním podmínek dle 
příslušných zákonů a vyhlášek.

4.3 Zvýšení dohodnuté ceny je  možné pouze na základě předchozí písemné dohody objednatele a 
zhotovitele.

4 .4  Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

4.5 Bude prováděna měsíční fakturace dle platebního kalendáře, který je  nedílnou součástí této smlouvy 
(viz příloha č. 1 této smlouvy). Zhotovitel ke každému poslednímu dni kalendářního měsíce vystaví 
fakturu, a to nejpozději do 15. následujícího kalendářního měsíce na cenu dle platebního kalendáře.

4.6 Faktura musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů a musí být objednateli doručena ve dvou originálních vyhotoveních.

4.7 V případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo nebude doručena v uvedeném 
počtu vyhotovení, má objednatel právo uvedený doklad vrátit zhotoviteli do data jeho splatnosti 
doporučeně nebo poslem proti potvrzení. Po tomto vrácení je  zhotovitel povinen vystavit nový 
doklad se správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do doby uplynutí nového termínu 
splatnosti není objednatel v prodlení s placením.

4.8 Splatnost faktur činí 21 kalendářních dnů a počíná běžet od jejich prokazatelného předání 
objednateli. Platby objednatele jsou vázány na plnění rozpočtu z daňových příjmů, a proto při 
nedostatku peněz z uvedeného důvodu a při včasném upozornění zhotovitele se nepoužije 
ustanovení článku 7 bod 7.4. této smlouvy.

Smlouva o dílo
č. objednatele: OVaK/2018/336

č. zhotovitele: 11/2018

-  Strana 3  z  7 -



Smlouva o dílo
č. objednatele: C)VaK/2018/336

i. zhotovitele: 11/2018

Článek 5 - Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla

5.1 Objednatel si je  vědom, že má poskytnout údaje o podmínkách hospodaření nebo ke zpracování 
majetkové a provozní evidence vodovodu a kanalizace podle § 5 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.

5.2 Zhotovitel bude dohlížet na poskytnuté údaje, provede jejich kontrolu tak, aby mohli být údaje 
zpracovány elektronicky a následně poskytnuty objednateli k potvrzení správnosti předávaných 
podkladů viz. § 6 odst. (4).

5.3 Zhotovitel bude provádět namátkovou kontrolu činnosti podle § 7 zákona 274/2001 Sb. nebo při 
provádění stavebních prací. Výsledky kontrol bude předávat objednateli vodovodu a kanalizace.

5.4 Zhotovitel bude provádět namátkovou kontrolní činnost při dodržování § 8 zákona 274/2001 Sb. tj. 
dodržování povinností objednatele a provozovatele vodovodu, kanalizace a ČOV dle provádění 
vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném znění.

5.5 Zhotovitel technicky pomáhá při zpracování plánu financování obnovy vodovodu a kanalizací, 
který zpracovává objednatel podle zákona o vodovodech a kanalizacích a to především z hlediska 
technickoprovozních podmínek. Dále se aktivně účastní projednávání technických požadavků pro 
rekonstrukci zařízení a stavbu vodovodu, kanalizační sítě a ČOV.

5.6 Zhotovitel sleduje dodržování jakosti pitné vody, dodržování harmonogramu činnosti kontrolních 
odběrů. Obdobně kontroluje dodržování technologického postupu při čištění odpadních vod včetně 
limitů dodržování vypouštění vyčištěné odpadní vody do recipientu.

5.7 Zhotovitel je  povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

5.8 Zhotovitel se zavazuje, že bude veškeré činnosti podle této smlouvy o dílo provádět sám, popřípadě 
svými zaměstnanci, aby nedocházelo k porušení ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, tedy k výkonu nelegální práce. Jestliže zhotovitel 
k plnění činností podle smlouvy o dílo bude využívat dalších osob jako subdodavatele, je  povinen 
zajistit, aby závazek podle předchozí věty plnily i tyto osoby (subdodavatelé). Poruší-li zhotovitel 
své povinnosti podle předchozího odstavce a objednateli bude pravomocně uložena pokuta za 
umožnění výkonu nelegální práce, přestože objednatel využil opravné prostředky (odvolání), zaplatí 
zhotovitel objednateli náhradu škody ve výši uložené pokuty a náklady s tím spojené nebo 
související.

5.9 Zhotovitel je  povinen být pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to do 
minimální výše ceny díla. Kopii pojistné smlouvy předá objednateli nejpozději v den uzavření této 
smlouvy.

5.10 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy 
nebo obecně závazných právních předpisů, je  objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil na své náklady všechny vady a nedostatky vzniklé vadným prováděním, a aby 
zhotovitel napříště dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dodatečné

-  Strana 4 z 7 -



přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od 
smlouvy.

5.11 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění stavby, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel 
potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, 
shledal pokyny a podklady vhodnými a sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby 
provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, 
jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době 
uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo 
z nich nevyplývaly.

5.12 Zhotovitel na základě uvedeného prohlašuje, že s použitím všech znalostí zkušeností, podkladů a 
pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by 
podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti.

5.13 Jestliže se později v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo 
věcí předaných objednatelem bylo pro tento případ dohodnuto, že je  povinen prokázat že tuto 
nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené nevhodností 
dle ust. odst. 3 § 551 Obch. zákoníku, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit.

Smlouva o dílo
č. objednatele: C)VaK/2018/336

č. zhotovitele: 11/2018

Článek 6 - Odpovědnost zhotovitele za vady díla

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený dle této smlouvy a v souladu se 
všemi dotčenými právními předpisy a normami a že bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě.

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím vadných podkladů převzatých od 
objednatele, pokud zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

6.3. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 
reklamace objednatele, učiněném písemnou formou.

6.4. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

6.5 V reklamaci objednatel uvede, v čem reklamované vady spočívají.

6.6 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá a nebude mít právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči 
objednateli jakékoliv nároky, je  zhotovitel vlastním jm énem  povinen tyto nároky na své náklady 
vypořádat, uhradit škodu včetně nákladů případného soudního sporu.

Článek 7 - Smluvní pokuty

7.1 Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s dokončením kterékoli části díla v 
termínech podle této smlouvy. Smluvní pokuta činí 0,05 % za každý den prodlení z celkové ceny 
díla.

7.2 Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku ve lhůtě, k níž se podle této 
smlouvy nebo písemného dodatku či jiné písemné listiny zavázal, je  povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každou reklamovanou vadu nebo nedodělek, a to za každý den

-  Strana 5 z  7 -



prodlení.

7.3 Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem se nedotýká práva objednatele na náhradu škody vzniklé v 
příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

7.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s placením dílčí faktury 
nebo konečné faktury, a to ve výši 0,05 % za každý den prodlení z dlužné částky.

7.5 Zaplacením smluvní pokuty objednatelem nepozbývá zhotovitel právo na náhradu škody vzniklé v 
příčinné souvislosti s porušením povinnosti zaplatit fakturu.

Článek 8 - Ukončení smluvního vztahu

8.1 Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou, písemným odstoupením za 
podmínek níže uvedených nebo výpovědí, přičemž výpovědní lhůta je  6 měsíců ode dne účinnosti 
odstoupení.

8.2 Objednatel nebo zhotovitel mohou od smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
povinnosti dohodnuté v této smlouvě nebo v případě stanoveném občanským zákoníkem.

8.3 Odstoupení je  účinné ode dne jeho doručení.

8.4 Po doručení úkonu odstoupení druhé smluvní straně se musí tato smluvní strana k úkonu odstoupení 
písemně vyjádřit.

8.5 V případě opakovaného nepodstatného porušení povinnosti jsou účastníci této smlouvy oprávněni 
od smlouvy odstoupit, po marném uplynutí jednoho měsíce od data doručení písemné výzvy 
k nápravě druhé straně. Právo na odstoupení dle tohoto odstavce zaniká, pokud jej strana nevyužije 
nejpozději do 6 měsíců po uplynutí jednoměsíční výzvy k nápravě.

8.6 Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany především porušení těchto závazků:
Neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele,
Prodlení zhotovitele s termíny vyplývajícími z příslušných zákonů, vyhlášek nebo správních 
rozhodnutí,
Neprovádění díla v souladu s touto smlouvou o dílo, nabídkou zhotovitele nebo příslušnými 
zákony, vyhláškami, normami, nařízeními nebo rozhodnutími správních orgánů.
Prodlení objednatele se zaplacení sjednané ceny díla či její části delší 3 měsíců, pokud 
k prodlení nedošlo z viny zhotovitele.

8.7 V případě, kdy dojde k odstoupení, provedou smluvní strany vyúčtování prací dosud provedených 
na díle v daném kalendářním měsíci. Zhotovitel je  povinen zajistit v případě svého odstoupení od 
této smlouvy, aby objednateli nevznikla škoda, v opačném případě za vzniklou škodu odpovídá.

Článek 9 - Závěrečná ujednání

9.1 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formu písemného dodatku a v opodstatněných 
případech musí mít přílohy dokládající tyto změny.

9.2 Tato sm louvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy.

Smlouva o dílo
č. objednatele: OVaK/2018/336

č. zhotovitele: 11/2018

-  Strana 6 z  7 -



Smlouva o dílo
č. objednatele: OVaK/2018/336

č. zhotovitele: 11/2018

9.3 Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
a) Příloha č. 1 -  Platební kalendář
b) Příloha č. 2 -  Rozsah poskytovaných služeb

9.4 Obě smluvní strany se tímto zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám 
nepodílejícím se na plnění předmětu této smlouvy, které získaly v souvislosti s plněním této
smlouvy, případně které by mohly poškodit vzájemné vztahy obou smluvních stran nebo jednu 
z nich. Povinnosti stanovené zvláštními zákony tímto ujednáním nejsou dotčeny.

9.5 Smluvní strany se dohodli, že v souladu se zákonem č. 137/2006 o veřejných zakázkách, v platném 
znění, bude tato smlouva, včetně všech jejích dodatků, uveřejněna na profilu zadavatele.

9.6 Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteiých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9.7 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že souhlasí s celým obsahem této smlouvy. Otázky v této 
smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 
zejména ustanoveními o smlouvě o dílo a zhotovení stavby, a předpisy souvisejícími.

9.8 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory bude řešit věcně a místně příslušný soud.

9.9 Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou města Nejdek na jejím 99. zasedání usnesením
č. RM/2568/99/18.

V Nejdku dne V Kolové dne

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Jan ŠINTÁK - l.P.R.E.
362 14 K O LO V Á  2 

P O  B ox 179, 3 6 0  01 K a rlo vy  V ary 
IČ: 113 86 096 DIČ: C Z5809181037

-  Strana 7 z  7 -



PLA TEBN Í K A L E N D Á Ř

Rozdělení úhrad za předm ět sm louvy dle bodu 2. odstavce 2.1.a) sm louvy (služba 
akreditovaného odpovědného zástupce provozovatele vodovodů a kanalizací p ro  veřejnou 
potřebu v souladu se zákonem  č. 274/2001 Sb.

360.000,- Kč bez DPH za 1 rok x 3 = 1.080.000,- Kč

Dle bodu 2. odstavce 2.1 .b) sm louvy technicko-inženýrská činnost k provozování vodovodu a 
kanalizace včetně provozu ČOV a to v souladu se zákonem  č.274/2001 Sb. včetně vyhlášky 
č.428/2001 Sb.

2 1 6 .0 0 0 ,-Kč bez DPH za 1 rok x 3 = 6 4 8 .0 0 0 ,-Kč

Dle bodu 2. odstavce 2.1.a) sm louvy (služba akreditovaného odpovědného zástupce 
provozovatele vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu dle zákona 274/2001 Sb.)

Celkem  1.080.000,- Kč m ěsíčně 30.000,- Kč

Dle bodu 2. odstavce 2.1.b) sm louvy technicko-inženýrská činnost k provozování vodovodu a 
kanalizace včetně provozu ČOV a to v souladu se zákonem  Č.274/2001 Sb. včetně vyhlášky 
č.428/2001 Sb.

Celkem  648.000,- Kč m ěsíčně 18.000,- Kč

Celkem  1.728.000,- Kč bez DPH m ěsíčně 48.000,- Kč + 21%  D PH

Celková cena 2.090.880,- Kč s DPH m ěsíčně 58.080,- Kč s DPH

V Karlových Varech, dne 22.8.2018

tng. Jan ŠINTAK - l-P.R-E-
3f 76l4S o ? K a rL v V a ^  

P °  m 8 6 0 9 6  DIC CZ5809161037 
“> 228 222IČO

Podpis oprávněné osoby dodavatele 
Ing. Jan Šinták



Příloha £. 2 
Smlouva o dílo 

č. objednatele: OVaK/2()18/336 
č. zhotovitele: 11/2018

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

veřejná zakázka malého rozsahu 
na služby

„AKREDITOVANÝ ODPOVĚDNÝ ZÁSTUPCE PROVOZOVATELE VODOVODŮ A 
KANALIZACÍ PRO VEŘEJNOU POTŘEBU"

Zadavatel požaduje v rámci plnění výše uvedené veřejné zakázky provádění minimálně níže 
uvedených služeb:

1. Služba akreditovaného odpovědného zástupce
Služba akreditovaného odpovědného zástupce provozovatele vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích) v platném znění, zejména § 6 odst. písm. c) bod 2. zákona, včetně platných 
prováděcích předpisů a vyhlášek (dále jen „zákon").

2. Technicko-inženýrská činnost provozování vodovodu a kanalizace
- Dodavatel bude dohlížet na údaje poskytnuté zadavatelem (objednatelem - 

vlastníkem), provede jejich kontrolu tak, aby mohli být údaje zpracovány 
elektronicky a následně poskytnuty vlastníkovi k potvrzení správnosti 
předávaných podkladů. Vlastník si je vědom, že má poskytnout údaje o 
podmínkách hospodaření nebo ke zpracování majetkové a provozní evidence 
vodovodu a kanalizace podle § 5 odst. 6 zákona.

- Dodavatel bude provádět namátkovou kontrolu činnosti podle § 7 zákona nebo při 
provádění stavebních prací. Výsledky kontrol bude předávat vlastníkovi vodovodu 
a kanalizace.
Dodavatel bude provádět namátkovou kontrolní činnost při dodržování § 8 
zákona, tj. dodržování povinností vlastníka a provozovatele vodovodu, kanalizace 
a ČOV dle provádění vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném znění.

- Dodavatel technicky pomáhá při zpracování plánu financováni obnovy vodovodu 
a kanalizací, který zpracovává vlastník podle zákona o vodovodech a 
kanalizacích a to především z hlediska technickoprovozních podmínek. Dále se 
aktivně účastní projednávání technických požadavků pro rekonstrukci zařízení a 
stavbu vodovodu, kanalizační sítě a ČOV.
Dodavatel sleduje dodržování jakosti pitné vody, dodržování harmonogramu 
činnosti kontrolních odběrů. Obdobně kontroluje dodržování technologického 
postupu při čištěni odpadních vod včetně limitů dodržování vypouštění vyčištěné 
odpadní vody do recipientu.

Součástí technicko-inženýrské činnosti ie dále:

a) Legislativa a ochrana životního prostředí
• Aktualizace stávajícího kanalizačního řádu města Nejdek a jeho projednání 

s MM K.Vary, RŽP



• Aktualizace stávajícího Provozního řádu vodovodu města Nejdek 
projednání s MM K.Vary, RŽP

• Vypracování harmonogramu sledování kvality pitné vody a limitů vypouštění 
odpadních vod dle vyhlášky 428/2001 Sb.

• Technická asistence a pomoc při stanovení ceny vodného a stočného

• Návrh harmonogramu školení pracovníků pracujících v odvětví vodního 
hospodářství města Nejdek (BOZP, odbornost, legislativa apod.)

• Technická pomoc při vstupu města Nejdek jako provozovatele vodovodů a 
kanalizace do SOVAK (Sdružení vodovodů a kanalizací). SOVAK zajišťuje 
legislativu, školení i inovace v oboru vodovodů a kanalizací.

b) Technická podpora provozu
Dodavatel bude spolupracovat při provozních potřebách systému vodovodů a
kanalizací, případně čištění odpadních vod:

• Hydrotechnické výpočty vodovodů a kanalizací

• Výpočty bilance potřeb pitné vody nebo výpočty limitního vypouštění

• Technická podpora přípravě stanoviska třetích stran k trasám vodovodů a 
kanalizací provozovaných městem Nejdek

• Prohlídka stavu vodovodního systému od zdrojů po rozvody. Spolupráce při 
tvorbě návrhu oprav.

• Technická podpora při veřejně-právních projednávání investičních akci 
v území provozu vodovodů a kanalizací města Nejdek

• Technická pomoc při zpracování technické mapy města Nejdek

• Technická kontrola smluv o dodávce pitné vody a odkanalizování, případně 
doplnění a aktualizace

c) Územní plán, rozvoj města Nejdek
• Technická podpora zástupců města při projednávání podkladů pro územní 

plán, pro další rozvoj města
• Návrh řešení pro zásobení nových rozvojových ploch vodou a odkanalizování
• Výpočty bilance zdrojů pitné vody


